РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.01.2024                                       с. Предгорное                                           № 3
Об утверждении перечня и стоимости гарантированных услуг по погребению
умерших (погибших) на территории Предгорненского сельского поселения

В соответствии с законодательными актами РФ, указанными  статьях 1-11 ФЗ от 19 декабря 2016 года №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат , пособий и компенсаций, установленных законодательством РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению на безвозмездной основе и показатели качества (приложение 1).
2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Предгорненского сельского поселения от 30.01.2023  № 5 «Об утверждении перечня и стоимости гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) на территории Предгорненского сельского поселения».
4. Установить предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер  социального пособия на погребение предусмотренных настоящим постановлением, в размере   8 370,20   рублей.
5. Разместить данное постановление на сайте администрации Предгорненского сельского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2024 года.
	Глава администрации
Предгорненского сельского поселения

	 К. Х. Гаджаев

                                                                                                                          Приложение 1
к постановлению
 от 25.01.2024 № 3
ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ И ПОКАЗАТЕЛИ ИХ КАЧЕСТВА
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Показатели качества

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Комплект документов
	Оформление и выдача в день обращения супругу, близкому родственнику, иному родственнику, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, справки о смерти на выплату социального пособия

	2
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения,
в том числе:

	Гроб
	1 шт.
	Гроб из пиломатериалов, обитый снаружи и внутри тканью х/б или с обжигом

	- крест;

	1 шт.
	Крест деревянный

	- набор для погребения (покрывала)
	1 комплект

	- тапочки похоронные;
	1 пара

	- венок похоронный на металлическом каркасе
	1 шт.

	3
	Доставка гроба и других ритуальных принадлежностей в морг или домой (в один конец), включая погрузочно-разгрузочные работы.
	1,5 часа
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в морг или домой по времени назначения, включая погрузочно-разгрузочные работы

	4
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1,5 часа
	Предоставление катафального автомобиля для перевозки гроба с телом (останками) из морга или дома к месту захоронения, включая погрузочно-разгрузочные работы

	Погребение
(копка могилы и захоронение)
	1 могила
	Расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье могилы (ручным или механическим способом) нужного размера.
Захоронение: забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма, предоставление и установка похоронной ритуальной регистрационной таблички с указанием фамилии, имени, отчества, даты жизни покойного.

Приложение 2
к постановлению
  от 25.01.2024 № 3
Гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего
1. Оформление документов, необходимых для погребения;
2. Облачение тела;
3. Предоставление гроба;
4. Перевозка тела умершего на кладбище;
5. Погребение.
_____________________________